1

平成２１年 ６月１０日

各    位

会 社 名   昭和ゴム株式会社
代表者名  取締役社長 重田  衞
（コード番号 5103 東証第二部）
問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石
（TEL．04－7131－0181）

その他の関係会社の異動および非上場親会社等の主要株主の異動に関するお知らせ

平成20年11月30日付けで、当社のその他の関係会社であったA.P.F.HOLDINGS  CO.,LTD.(以下
A.P.F.HOLDINGSという。)が以下のとおり、その他の関係会社でなくなりましたので、お知らせいたします。

記
１． 異動の経緯

平成20年6月に実施した第三者割当増資に伴い、割当先である明日香野ホールディングス株式会社(以下

明日香野ホールディングスという。)及びA.P.F.HOLDINGSがその他の関係会社に該当することになり、平

成20年6月30日、同年7月1日及び同年9月3日に公表いたしました。

当社といたしましては、明日香野ホールディングスの株主名簿、役員兼務の状況等から実質支配株主で

あるA.P.F.HOLDINGS CO.,LTD.も当社のその他の関係会社に該当するものと認識しておりました。その後、

平成21年3月31日現在の明日香野ホールディングスの株主名簿等を確認し、内容を再度慎重に検討いたし

ました。その結果、同社の支配株主の変更があったことに加え、A.P.F.HOLDINGSと明日香野ホールディン

グスの役員の兼務の状態がすべて解消されましたので、A.P.F.HOLDINGSは明日香野ホールディングス株式

会社の実質支配株主ではなくなったものと判断いたしました。

上記記載の事項を総合的に勘案し、A.P.F.HOLDINGSは当社のその他の関係会社から除外されるのものと

判断し、本日開示するに至りました。

尚、明日香野ホールディングスの代表者、当社株式の所有株数には変更はありませんので、当社のその

他の関係会社に該当することに変更はございません。

２． A.P.F.HOLDINGSの概要

(１) 名          称 A.P.F.HOLDINGS CO.,LTD.

(２) 所      在       地 33/125 Wall Street Tower 24th Floor,Surawong R10500,Thailand

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 此下 益司

(４) 事  業  の  内  容 事業会社の株式を取得・所有することにより、当該会社の事業活動

を支配・管理する事業

(５) 資      本      金 281,000,000バーツ(803,660,000円)

(６) 設 立 年 月 日 2005年4月20日

(７) 連 結 純 資 産 439,015,320バーツ(1,255,583,815円)

(８) 連 結 総 資 産 1,047,089,166バーツ(2,994,675,014円)

 2

(９) 大株主および持株比率 A.P.F.Capital Co.,Ltd. 49% 此下益司 20.28%

Osamu Shigematsu 19.93%

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 当社の役員1名が同社の役員を兼務し

ております。

(10) 上場会社と当該株主の関

係

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後におけるA.P.F.HOLDINGSの所有する議決権の数及び所有割合

(平成20年11月30日現在)

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  有：明日香野ホールディングス株式会社

５．明日香野ホールディングス株式会社の主要株主の異動について

 (1) 主要株主でなくなるもの

    A.P.F.HOLDINGS CO.,LTD.

 (2) 主要株主となるもの

  ① Ａ．Ｐ．Ｆ．ホールディング株式会の概要

(１) 名          称 Ａ．Ｐ．Ｆ．ホールディングス株式会社

(２) 所      在       地 大阪府松原市天美南四丁目7番25号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 此下 益司

(４) 事  業  の  内  容 持株会社

(５) 資      本      金 3,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 平成１９年４月１９日

(７) 連 結 純 資 産 2,283,000円(平成20年12月31日現在)

(８) 連 結 総 資 産 12,335,000円(平成20年12月31日現在)

(９) 大株主および持株比率 此下 益司(51%) A.P.F.HOLDINGS CO.,LTD(49%)

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 当社の役員1名が同社の役員

を兼務しております。

(10) 上場会社と当該株主の関

係

取引関係 該当事項はありません。

議決権の数(議決権所有割合)
属性

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社 0個

(0%)

150,000個

(35.75%)

150,000個

(35.75%)

異動後 その他の関係会社 0個

(0%)

0個

(0%)

0個

(0%)

 3

② 異動前後におけるＡ．Ｐ．Ｆ．ホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

                               (平成20年11月30日現在)

以 上

議決権の数(議決権所有割合)
属性

直接所有分 合算対象分 合計

移動前 その他の関係会社 0個

(0%)

0個

(0%)

0個

(0%)

移動後 その他の関係会社 2,450個

(49%)

0個

(0%)

2,450個

(49%)